3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 31.01.2022 года №4
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник   отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Гамаюнова Екатерина Сергеевна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	17.
	Заведующий сектором по технической защите информации и администрированию администрации города Кузнецка
	Лысанов Дмитрий Александрович

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	22.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская  Ирина Александровна

	23.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	27.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	29.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Сайфулина Светлана Алексеевна

	30.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	31.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	32.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	35.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышев Вячеслав Анатольевич

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	37.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	39.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	40.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	41.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Очистить остановку от снега, расположенную около д.16 по ул.Минской.
	04.02.2022
	Усманов Н.Ш.

	2.
	Своевременно вывозить снег с территории города на полигон.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Салдаев И.Н.

Усманов Н.Ш.

Управляющие компании

	3.
	Демонтировать елку на центральной площади и инсталляцию на козырьке МБУ ТЦ «Родина».
	31.01.2022
	Усманов Н.Ш.
Часовская И.А.

	4.
	Заменить флажки с символикой нового года на флажки с символикой 8 марта.
	25.02.2022
	Чернышев В.А.

	5.
	Предусмотреть в бюджете города Кузнецка на 2023 год увеличение финансирования на работы по уборке снега.
	30.12.2022
	Калинкин С.П.

Фролов И.Б.

	6.
	Проработать вопрос освещения участка дороги по ул.Хвалынской, планируемого к капитальному ремонту.
Подготовить письмо в ФГУ «Федеральное управление автомобильных дорог  «Большая Волга», о принятии мер по безопасности дорожного движения на участке  пересечения  трассы  М5 с ул.Хвалынской.
	01.03.2022
	Салмин А.А.

	7.
	Принять решение по дачным перевозкам.
	04.02.2022
	Салмин А.А.
Шабакаев Р.И.

	8.
	Организовать онлайн-голосование по отбору объекта благоустройства в рамках программы формирования комфортной городской среды.
	01.05.2022
	Салмин А.А.
Костюньков Е.В.

	9.
	Изучить рекомендации Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по разработке норм и правил благоустройства территорий муниципальных образований и доложить.
	04.02.2022
	Куликова Г.Н.

	10.
	Принять меры по своевременной подготовке технической документации, необходимой для подготовки ПСД на строительство поликлиники в районе обувной фабрики.
	01.03.2022
	Абрамова Л.Н.

Горин В.А.

Дильман В.Б.

Пугачев И.В.

	11.
	Организовать анкетирование выпускников средне-специальных учебных заведений в плане их трудоустройства.
Совместно с представителями ССУЗ проанализировать результаты анкетирования и принять соответствующие меры по трудоустройству выпускников.
	01.03.2022
	Шабакаев Р.И.
Малкин И.А.

Клименко О.В.

	12.
	Установить электронную программу по контролю за обращениями граждан по вопросу освещения.
	01.03.2022
	Калинкин С.П.
Лысанов Д.А.

	13.
	Провести мониторинг эффективности работы по заключению социальных контрактов.
	01.03.2022
	Мажаева И.А.

	14.
	Проработать вопрос консервации зданий отдельных дошкольных учреждений и  проанализировать ситуацию о  необходимости  строительства новых дошкольных учреждений.
	01.03.2022
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	15.
	Информировать население об имеющихся мерах социальной поддержки молодых семей.
	постоянно
	Березина И.Н.
Мажаева И.А.

Бабушкина Н.А.

	16.
	Представить информацию о возможности жилищного строительства на земельном участке по ул. Чапаева.
	04.02.2022
	Абрамова Л.Н.

	17.
	Проработать  вопрос внедрения на территории города Кузнецка Пушкинской карты.
	01.04.2022
	Малкин И.А.
Часовская И.А.

Борисова Л.А.

	18.
	Взять на контроль вопрос работы спортивных объектов в зимнем режиме и запланировать спортивные мероприятия на весенне-летний сезон.
	постоянно
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	19.
	Принять меры по своевременной реализации проектов, запланированных на 2022 год.
	01.03.2022
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3